ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЖУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: _GoBack]от 30.11.2021 года                                                                                                   № 78

[bookmark: _Hlk88829071][bookmark: _Hlk89172030]О внесении изменений в постановление администрации Жутовского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области от 02.08.2021 № 48 «Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов), используемого при осуществлении плановой проверки по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в отношении юридических лиц или индивидуальных предпринимателей, осуществляющих дорожную деятельность на территории Жутовского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.02.2017 № 177 «Об утверждении общих требований к разработке и утверждению проверочных листов (списка контрольных вопросов)», во исполнение протеста прокурора Октябрьского района от 11.11.2021 г. № 7-51-2021 руководствуясь Уставом Жутовского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. [bookmark: _Hlk88829156]Внести в постановление администрации Жутовского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области от 02.08.2021 № 48 «Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов), используемого при осуществлении плановой проверки по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в отношении юридических лиц или индивидуальных предпринимателей, осуществляющих дорожную деятельность на территории Жутовского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области» (далее – постановление) следующие изменения:
[bookmark: _Hlk88829331]1.1. Форму проверочного листа (списка контрольных вопросов), используемого при осуществлении плановой проверки по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в отношении юридических лиц или индивидуальных предпринимателей, осуществляющих дорожную деятельность на территории Жутовского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области утверждённую названным постановлением изложить в новой редакции, согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному обнародованию.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Жутовского сельского поселения                                                  Е.И. Шатеркина

Приложение
к постановлению администрации Жутовского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области

ФОРМА
проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в отношении юридических лиц или индивидуальных предпринимателей, осуществляющих дорожную деятельность на территории Жутовского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области

Реквизиты правового акта об утверждении настоящей формы проверочного листа (списка контрольных вопросов) (далее - проверочный лист):
Постановление администрации Жутовского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области от 02.08.2021 № 48 «Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов), используемого при осуществлении плановой проверки по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в отношении юридических лиц или индивидуальных предпринимателей, осуществляющих дорожную деятельность на территории Жутовского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области».

[bookmark: _Hlk89173731]Проверочный лист (список контрольных вопросов), применяется инспектором при проведении плановых проверок в рамках осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в отношении юридических лиц или индивидуальных предпринимателей, осуществляющих дорожную деятельность на территории Жутовского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области.

[bookmark: _Hlk89173764]Категория риска, класс (категория) опасности, позволяющие однозначно идентифицировать сферу применения проверочного листа:
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________.

Наименование органа муниципального контроля:
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________.

Объект муниципального контроля, в отношении которого проводится контрольное (надзорное) мероприятие:
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________.

Фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального предпринимателя, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя, наименование юридического лица, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер, адрес юридического лица (его филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), являющихся контролируемыми лицами:
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________

Вид (виды) деятельности юридических лиц, физических лиц их типов и (или) отдельных характеристик:
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________.

Место проведения плановой проверки с заполнением проверочного листа и(или) указание на используемые юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем производственные объекты:
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________.

Реквизиты распоряжения о проведении плановой проверки:
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________.

Учетный номер плановой проверки и дата присвоения учетного номера проверки в едином реестре проверок:
____________________________________________________________________.

Должность, фамилия и инициалы должностного лица администрации Жутовского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области, проводящего плановую проверку и заполняющего проверочный лист:
____________________________________________________________________.

Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований и (или) требований, установленных законодательством, муниципальными правовыми актами, ответы на которые однозначно свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении юридическим лицом, физическим лицом обязательных требований, составляющих предмет проверки:

	N п/п
	Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований
	Вывод о выполнении установленных требований
	Реквизиты нормативных правовых актов, с указанием их структурных единиц, которыми установлены обязательные требования, требования, установленные муниципальными правовыми актами

	да
	нет
	неприменимо
	примечание (в случае заполнения графы «неприменимо)

	1.
	Осуществление движения по автомобильным дорогам на транспортных средствах, имеющих элементы конструкций, которые могут нанести повреждение автомобильным дорогам?

	Подпункт 1 пункта 1 Статьи 29 Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации (далее Федеральный закон)

	2.
	Осуществление движения по автомобильным дорогам на тяжеловесных транспортных средствах, масса которых с грузом или без груза и (или) нагрузка на ось которых более чем на 2 процента превышает допустимую массу транспортного средства и (или) допустимую нагрузку на ось, и (или) на крупногабаритных   транспортных средствах и на транспортных средствах осуществляющих перевозки опасных грузов без специальных разрешений, выдаваемых в порядке, установленным Федеральным законом?

	Подпункт 2 пункта 1 Статьи 29 Федерального закона

	3.
	Осуществление движения по автомобильным дорогам на тяжеловесных транспортных средствах, осуществляющих перевозки грузов, не являющихся неделимыми?

	Подпункт 3 пункта 1 Статьи 29 Федерального закона

	4.
	Загрязнение дорожного покрытия, полос отвода и придорожных полос автомобильных дорог?

	Подпункта 1 пункта 2 Статьи 29 Федерального закона

	5.
	Использование водоотводных сооружений автомобильных дорог для стока или сброса вод?

	Подпункта 2 пункта 2 Статьи 29 Федерального закона

	6.
	Выполнение в границах полос отвода автомобильных дорог, в том числе на проезжей части автомобильных дорог, работы, связанные с применением горючих веществ, а также веществ, которые могут оказать воздействие на уменьшение сцепления колес транспортных средств с дорожным покрытием?

	Подпункта 3 пункта 2 Статьи 29 Федерального закона

	7.
	Создание условий, препятствующих обеспечению безопасности дорожного движения?

	Подпункта 4 пункта 2 Статьи 29 Федерального закона

	8.
	Осуществление прогона животных через автомобильные дороги вне специально установленных мест, согласованных с владельцами автомобильных дорог?

	Подпункта 5 пункта 2 Статьи 29 Федерального закона

	9.
	Повреждение автомобильных дорог или осуществление иных действий, наносящих ущерб автомобильным дорогам либо, создающих препятствия движению транспортных средств и (или)пешеходов?

	Подпункта 6 пункта 2 Статьи 29 Федерального закона

	10.
	Имеется ли у выезжающего на линию водителя проверяемого юридического лица или индивидуального предпринимателя страховой полис обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств (далее - ТС)?

	Статьи 20 Федерального закона от 10.12.1995 N 196-ФЗ "О безопасности дорожного движения" (далее - Федеральный закон N 196-ФЗ);
пункт 3  Правил утвержденных приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 30 апреля 2021 г. № 145 “Об утверждении Правил обеспечения безопасности перевозок автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом», часть 1 статьи 4, часть 1 статьи 32 Федерального закона от 25.04.2002 N 40-ФЗ "Об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев транспортных средств"

	11.
	Имеется ли у проверяемого юридического лица или индивидуального предпринимателя уведомление о начале осуществления деятельности по перевозкам пассажиров?

	части 1, 2 статьи 8 Федерального закона от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля";
глава VI приложения N 1, приложение N 2 к Правилам представления уведомлений о начале осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности и учета указанных уведомлений, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 16.07.2009 N 584 7

	12.
	Не истекли ли у проверяемого юридического лица или индивидуального предпринимателя установленные по видам перевозок сроки действия диагностических карт технического осмотра ТС?

	часть 6 статьи 5, статья 15 Федерального закона от 01.07.2011 N 170-ФЗ "О техническом осмотре транспортных средств и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации";

	13.
	Имеются ли у проверяемого юридического лица или индивидуального предпринимателя свидетельства о регистрации ТС?

	Приложение N 4 к
Приказу МВД России от 23.04.2019 N 267 "Об утверждении форм документов, идентифицирующих транспортное средство, и требований к ним" (вместе с "Требованиями к паспорту транспортного средства", "Требованиями к свидетельству о регистрации транспортного средства")

	14.
	Проводятся ли проверяемым юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем предрейсовые (послерейсовые) медицинские осмотры водителей?

	Статья 23 Федерального закона N 196-ФЗ;
пункт 4 части 2 статьи 46 Федерального закона от 21.11.2011 N 323-ФЗ "Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации" (далее - Федеральный закон N 323-ФЗ);

	15.
	Назначен ли у проверяемого юридического лица или индивидуального предпринимателя ответственный за безопасность дорожного движения (далее - БДД)?

	Подпункт "б" пункта 8 Положения о лицензировании деятельности по перевозкам пассажиров и иных лиц автобусами, утвержденного
постановлением Правительства Российской Федерации от 7 октября 2020 г. N 1616 "О лицензировании деятельности по перевозкам пассажиров и иных лиц автобусами"

	16.
	Имеются ли у проверяемого юридического лица или индивидуального предпринимателя свидетельства об аттестации:

	Подпункт "б" пункта 8 Положения о лицензировании деятельности по перевозкам пассажиров и иных лиц автобусами, утвержденного
постановлением Правительства Российской Федерации от 7 октября 2020 г. N 1616 "О лицензировании деятельности по перевозкам пассажиров и иных лиц автобусами"

	17
	руководителей?

	18
	специалистов по БДД?

	19.
	Проводится ли проверяемым юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем предрейсовый осмотр технического состояния ТС?

	пункты 1-13 Порядка организации и проведения предрейсового контроля технического состояния транспортных средств, утвержденным приказом Минтранса России от 15 января 2021 г. № 9 “Об утверждении Порядка организации и проведения предрейсового или предсменного контроля технического состояния транспортных средств”

	20.
	Имеется ли у проверяемого юридического лица или индивидуального предпринимателя журнал регистрации результатов предрейсовых осмотров технического состояния ТС?

	Подпункт "н" пункта 8 Положения о лицензировании деятельности по перевозкам пассажиров и иных лиц автобусами, утвержденного
постановлением Правительства Российской Федерации от 7 октября 2020 г. N 1616 "О лицензировании деятельности по перевозкам пассажиров и иных лиц автобусами"

	21.
	Установлена ли у проверяемого юридического лица или индивидуального предпринимателя на выпускаемых на линию ТС аппаратура глобальной навигационной спутниковой системы (далее - ГЛОНАСС)?

	Подпункт "д" пункта 8 Положения о лицензировании деятельности по перевозкам пассажиров и иных лиц автобусами, утвержденного
постановлением Правительства Российской Федерации от 7 октября 2020 г. N 1616 "О лицензировании деятельности по перевозкам пассажиров и иных лиц автобусами"

Пояснения и дополнения по вопросам, содержащимся в перечне:
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Подписи лица (лиц), проводящего (проводящих) проверку:

Должность    ___________________________________                    /Ф.И.О.

Должность    ___________________________________                    /Ф.И.О.

С проверочным листом ознакомлен(а):
______________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), должность руководителя,
иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического
лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя)

"__" ____________________ 20__ г.          ___________________________________
(подпись)

Отметка об отказе ознакомления с проверочным листом:
______________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), уполномоченного
должностного лица (лиц), проводящего проверку)

"__" ____________________ 20__ г.          ___________________________________
(подпись)

Копию проверочного листа получил(а):
______________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), должность руководителя,
иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического
лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя)

"__" ____________________ 20__ г.          ___________________________________
(подпись)

Отметка об отказе получения проверочного листа:
______________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), уполномоченного
должностного лица (лиц), проводящего проверку)

"__" ____________________ 20__ г.          ___________________________________
(подпись)